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Forord.

Kirkebøgerne har altid været og er stadig den arkivaliegruppe, 
som hyppigst efterspørges på et landsarkivs læsesal. Det var der
for ganske naturligt, at man i rigsarkivets serie af "Vejledende 
arkivregistraturer" i 1933 som bind V udgav: Danmarks kirkebøger, 
en oversigt over deres væsentligste indhold indtil 1891, ved ar
kivar S. Nygård. På rigsarkivar Svend Aakjærs initiativ udsendte 
rigsarkivet i 1957 et duplikeret tillæg omfattende det kirkebogs
materiale, som pr. l.maj 1957 var afleveret til de respektive 
landsarkiver. Selv om disse oversigter kun gav en summarisk over
sigt over det bevarede kirkebogsmateriale, har de dog i de for
løbne år vist sig at være et meget nyttigt arbejdsredskab, og de 
er blevet flittigt benyttede. Ved siden af disse oversigter har 
hvert landsarkiv rådet over detailregistraturer på sedler over de 
enkelte kirkebøger. Til besvarelse af specielle spørgsmål har dis
se seddelregistraturer været overmåde nyttige. Seddelmaterialet 
er imidlertid ret uoverskueligt og vanskeligt at arbejde med. De 
fleste læsesalsbesøgende lader sig derfor nøje med de ovenfor om
talte oversigter og foretager deres rekvisitioner på basis af op
lysningerne i disse. Dette har medført, at der gennem årene er 
fremtaget et langt større antal kirkebøger, end der faktisk var 
behov for.

Da det sjællandske landsarkiv i 1893 påbegyndte sin virksom
hed, foretoges den første aflevering af kirkebogsmateriale omfat
tende dels kirkebøgerne ældre end 1813 dels kontraministerialbø
gerne fra perioden 1813-91. I løbet af en relativ kort årrække 
var dette materiale bragt i hus. Da magasinpladsen hurtigt blev 
opbrugt, kom det ikke senere på tale at foretage nogen generel 
indsamling af kirkebogsmateriale. Enkelte sogne fik tilladelse til 
at aflevere, når de lokale pladsforhold var af en sådan karakter, 
at en aflevering var tvingende nødvendig. De fleste embeder beva
rede alle hovedministerialbøgerne fra tiden efter 1813 og kontra- 
ministerialbøgerne fra tiden efter 1892.



Fra 1. juli 1967 gennemførtes i henhold til kirkeministe
riets cirkulære af 24. juli 1967 nye regler for aflevering af 
kirkebøger. For fremtiden skulle embederne også aflevere hoved
ministerialbøger, der var loo år gamle, medens kontraministerial- 
bøgerne som hidtil skulle afleveres for landsognenes vedkommende 
lo år efter at de var udskrevet og for købstadsognene 3o år efter 
udskrivningen. Hvis landsarkivet var i stand til at modtage mate
rialet, skulle købstæderne have mulighed for at aflevere 15 år 
efter udskrivningen.

Da landsarkivet på det tidspunkt havde taget sin nybygning 
i brug, besluttede man at iværksætte en generel hjemtagning af 
kirkebøger, den første siden landsarkivets oprettelse i 1893. 
Hjemtagningen påbegyndtes i somren 1967 og tænkes afsluttet i lø
bet af 1969. Materialet hjemtages provstivis, og materialet fra 
det enkelte provsti registreres i detailler, inden et nyt prov
stis kirkebøger hjemkaldes.

Hjemtagningen af de loo år gamle hovedministerialbøger rej
ste det spørgsmål, hvor disse protokoller skulle anbringes. Fra 
1814 har det været en fast regel, at hoved- og kontraministerial
bøger ikke må opbevares under samme tag. Efter forhandling med 
rigsarkivaren blev det i efteråret 1967 bestemt, at hovedministe
rialbøgerne fra det sjællandske landsarkivs område indtil videre 
skal samles i landsarkivet i Viborg. Til gengæld skal det sjæl
landske landsarkiv indtil videre modtage hovedbøgerne fra områ
derne vest for Storebælt. Det er meningen, at dette protokolma
teriale, når det er registreret, skal kunne benyttes på læsesalen. 
Til rådighed for læsesalens publikum står således kirkebogsmate
rialet fra Sjælland, Lolland-Falster og Bornholm, bestående af 
kirkebøgerne ældre end 1814 samt kontraministerialbøgerne efter 
1814 og så langt ned i tiden, som de er tilgængelige, d.v.s. 5° 
år efter at de er udskrevet, begravelsesregistrene dog lo år efter 
udskrivelsen. Endvidere hovedministerialbøgerne fra det øvrige 
land fra 1814 og så langt frem, som de er afleveret, d.v.s. ind
til videre normalt til et tidspunkt mellem 1865 og 187o.

I forbindelse med overtagelsen af den nye bygning fandt om
fattende arkivalieomflytninger sted, og landsarkivet benyttede 
lejligheden til at gennemføre en mere rationel opstilling af de



mange sognekaldsarkiver. Ved nyopstillingen lagdes den kirkeli
ge administration pr. 1. jan. 1963 til grand. De enkelte sogne
kald opstilledes i alfabetisk rækkefølge inden for det provsti, 
hvorunder de dengang hørte, og provstierne opstilledes efter 
stifter. Samtidig nummereredes samtlige sogne fra nr. 1-657.
For at lette publikum muligheden for at finde det ønskede sogn 
udarbejdedes en duplikeret og alfabetisk sognefortegnelse, der 
blev stillet til rådighed på læsesalen.

Man besluttede samtidig i forbindelse med hjemtagningen af 
det nye og omfattende kirkebogsmateriale at gennemføre en detail
registrering af indholdet af den enkelte kirkebog. For den ældste 
del af kirkebogsmaterialet var dette allerede i vid udstrækning 
sket på de ovenfor omtalte registratursedler. Det sidst ankomne 
materiale blev behandlet på samme måde. Samtidig foretoges en 
nummerering af kirkebøgerne inden for det enkelte sogn, således 
at den ældste kirkebog fik nr. 1. Nummerrækken fortsattes med 
kontraministerialbøgerne efter 1814.

For at lette det interesserede publikums arbejde med kirke
bøgerne har man besluttet successivt at offentliggøre disse nye 
registraturer, og der lægges for med det bornholmske kirkebogs
materiale. Den nye registratur skulle gøre det muligt for publi
kum hurtigt at finde frem til den eller de protokoller, man har 
brug for. Tidligere var det ofte nødvendigt og blev i hvert fald 
ofte praktiseret, at man rekvirerede en lang række protokoller ind 
på læsesalen. Ofte viste det sig, at man kun fik brug for en en
kelt eller nogle få. For landsarkivet skulle den nye registratur 
medføre, at unyttige rekvisitioner begrænses, og at kirkebogsmate
rialet ikke udsættes for det samme hårde slid, som har været til
fældet i fortiden.

I den nye registratur har hvert sogns kirkebøger sit særlige 
blad eller blade. Øverst på siden er anført sognets navn og arki- 
valske løbenr. I venstre kolonne har man løbenumrene på de enkelte 
protokoller, og i en linie ud herfor redegøres for de forskellige 
ministerialia, som det pågældende bind indeholder, fordelt på 4 
kolonner: fødte, konfirmerede, viede og døde. Hver linie har end
videre en anmærkningsrubrik, hvor yderligere oplysninger er anført 
Ved fremtidige rekvisitioner bør den besøgende altid slå op i regi



straturen, angive sognets navn og arkivalske løbenr. samt løbe- 
nr. for det enkelte bind af ministerialia.

Langt de fleste danske kirkesogne er opstået i den tidlige 
middelalder og har bevaret deres oprindelige geografiske udstræk
ning uændret gennem tiderne. Enkelte sogne er af nyere oprindel
se, og i de sidste menneskealdre har det været nødvendigt i takt 
med befolkningsudviklingen at foretage en eller flere delinger af 
de gamle sogne. Det er endvidere velkendt, at et eller flere sog
ne er blevet betjent af en enkelt sognepræst. Man har skelnet mel
lem hoved- og annekssogne. I en vis periode har to eller flere sog
ne udgjort eet pastorat. Til andre tider er sognene blevet sammen
lagt på en ny måde. Disse ændringer i sognenes udstrækning og til
hørsforhold kan få betydning for benytteren af kirkebøgerne, og 
man har derfor under hvert sogn redegjort for disse administrative 
forhold og omlægninger. Med registraturen følger endvidere et over
sigtskort over de bornholmske sogne samt et alfabetisk stedregister 
med henvisning til sognene. I registeret er optaget samtlige lands
bynavne, samlinger af huse samt større gårde. Registeret er udar
bejdet på basis af opgivelserne i Traps Danmark. Bornholms amt. 5. 
udg. Registeret vil formodentlig lette den besøgendes arbejde med 
at finde frem til den rigtige kirkebog.

Den nu foreliggende kirkebogsregistrering er tilrettelagt af 
assistent Villy Christiansen, som også har forestået hjemtagningen 
af materialet. Kontorassistent Valborg Jørgensen har udarbejdet 
registret, medens undertegnede har ansvaret for de administrations
historiske oversigter og indledningen.

Landsarkivet for Sjælland m.m. August 1968.
Harald Jørgensen
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Indledning.

Bornholm hørte i den ældste tid i kirkelig henseende under Lunds 
stift og kom i 1662 under Sjællands stift. Ved delingen af stiftet 
i 1922 henlagdes Bornholm under Københavns stift.

Indtil 19o9 udgjorde Bornholm eet provsti, og ved åbent brev 
af 9/7 1698 var Rønne sognekald tillagt provsteembedet. I 19o9 fo
retoges i henhold til bekendtgørelse af 28/6 19o9 fra ministeriet 
for kirke- og undervisningsvæsenet en deling af provstiet, idet 
man oprettede Bornholms vestre provsti og Bornholms østre provsti.
Til vestre provsti henlagdes følgende sogne: Allinge-Sandvig, Hasle, 
Klemensker, Knudsker, Nyker, Nylarsker, Rutsker, Rø, Rønne og Vester- 
Marie. Da Olsker sogn i 194o omdannedes til et selvstændigt pastorat, 
henlagdes det under vestre provsti. Ved skrivelse af 14/5 1935 fra 
kirkeministeriet blev det desuden fastslået, at provsten i vestre 
provsti skulle føre tilsyn med Bornholms valgmenigheds filialkirke 
i Rønne.

Under østre provsti henlagdes i 19o9 følgende sogne: Bodilsker, 
Christiansø, Gudhjem, Ibsker, Neksø, Pedersker, Povlsker, Svaneke, 
Østerlars, Øster-Marie og Åkirkeby. Ved skrivelse af 14/5 1935 fra 
kirkeministeriet blev det desuden fastslået, at provsten i østre 
provsti skulle føre tilsyn med valgmenighedens kirke i Åkirkeby.

Med undtagelse af Christiansø sogn, der oprettedes i 1684, er 
samtlige bornholmske kirkesogne gamle, og de har i det væsentlige 
bevaret deres oprindelige geografiske udstrækning. I nyere tid er 
dog visse steder foretaget justeringer af sognegrænserne, som også 
har haft betydning i kirkelig henseende. Som indledning til de ef
terfølgende sogneregistraturer er nærmere redegjort for disse æn
dringer, da de kan have betydning for de personer, der ønsker at 
arbejde med kirkebogsmaterialet. I disse indledninger redegøres des
uden for de tilfælde, hvor sogne har været sammenlagt til eet pasto
rat. Også dette forhold kan have betydning ved visse undersøgelser. 
Der er således eksempler på, at konfirmationer i et sogn er indført 
i det tilsluttede sogns kirkebøger.



2

Kirkebogsmaterialet fra folkekirkens sogne.

Fra Bornholm er modtaget afleveringer af ministerialbøger 
fra 23 sogne inden for den danske folkekirke samt fra Åker valg
menighed. Landsarkivet har endvidere fra rigsarkivet modtaget en 
pakke indberetninger til ministeriet fra kirke- og undervisnings
væsenet om fødsler og konfirmationer i de evangelisk-lutherske 
frimenigheder på Bornholm fra perioden 1863-72. Indberetningerne 
stammer fra frimenigheder i Allinge, Bodilsker, Hasle, Ibsker, Kle
mensker, Knudsker, Neksø, Olsker, Pedersker, Poulsker, Rutsker, Rø, 
Rønne, Vester-Marie, Østerlars, Øster-Marie og Åker. I de respek
tive sognes ministerialbøger er fødslerne indført, men fadderskabs
rubrikken er blank, da dåben har fundet sted i frimenigheden. Kon
firmationen findes heller ikke i sognekaldets bøger.

Det var i 1641, at Sjællands biskop pålagde samtlige præster 
i sit stift at føre kirkebøger, og ved kongebreve 1645-46 blev den
ne forpligtelse gjort gældende for hele riget. Der er dog ikke fra 
det bornholmske område bevaret kirkebøger fra denne tidlige perio
de. I den ældst bevarede kirkebog fra Åkirkeby, der påbegyndtes i 
1687, har præsten imidlertid bagi bogen indført en ekstrakt af "de 
ældste Kircke-Bøger, som her ved Aakirke er at finde". Den indførte 
ekstrakt dækker perioden 1648-82. Originalerne eksisterer ikke læn
gere.

Der var i de oprindelige bestemmelser om kirkebogsførelsen 
ikke givet faste direktiver med hensyn til, hvorledes bøgerne skulle 
se ud, og hvorledes de skulle indrettes. Dette overlodes indtil vi
dere til den enkelte præsts forgodtbefindende. Følgen blev, at bø
gerne og deres indhold blev meget uensartede. Meningen med kirkebø
gerne var imidlertid, at præsterne skulle føre bog over de kirkeli
ge handlinger, de foretog, d.v.s. bøgerne skulle indeholde oplysnin
ger om foretagne dåbshandlinger, trolovelser eller vielser samt be
gravelser. Hertil kom fra 1736 foretagne konfirmationer.

Reglerne om kirkebogsføringen optoges i Chr.V. danske lov af 
15/4 1683 i lovens 2. bog, 8.kap. stk. 7, hvori det hedder; Hver 
Præst skal have een Bog at tegne ved Dag og Tid deres Navne udi, 
som hånd trolover og vier tilsammen, saa ogsaa de Børns, som han 
døber i sit Sogn, Egte og Uegte, tillige med Faddernis Navne.
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I 1685 fik Bornholm en ny kommandant og amtmand, nemlig 
J.D.v.Wetberg. Da han i 1686 fik de bornholmske kirkeregnskaber 
til revision, opdagede han, at præsterne ikke førte de påbudte 
kirkebøger. Han lod derfor fremstille en række protokoller, som 
han lod de stedlige kirkekasser betale, og samtidig forsynede han 
hver protokol med en formaningstale, hvori han under henvisning 
til bestemmelserne i Danske lov pålagde præsterne at føre kirke
bøger. Han henviste ligeledes til lovens 6.bog, 13. kap. stk. 29, 
der indeholdt regler om, hvad der skulle foretages, såfremt de så
kaldte "letfærdige Qvindfolk" på fremmed sted fødte et barn.

Om samtlige kirkesogne har modtaget den nye protokol, kan 
ikke bevises. Det er dog det sandsynligste. I det bevarede kirke
bogsmateriale findes den af amtmanden tilvejebragte protokol med 
fortalen - helt eller delvis - fra følgende sogne: Knudsker, Rutsker, 
Ibsker, Svaneke, Bodilsker, Neksø, Pedersker, Østerlars og Åkirkeby. 
Endvidere findes der kirkebøger fra en række sogne, hvor fortalen 
mangler, men format og tykkelse på bøgerne tyder på, at man også 
her står overfor disse "amtmandskirkebøger". Det drejer sig om kir
kebøgerne fra følgende sogne: Nylars, Øster-Marie, Povlsker, Hasle, 
Gudhjem og Allinge. Kirkebøgerne fra Nylars og Øster-Marie er netop 
taget i brug i 1687, hvilket afgjort tyder på, at vi også her står 
over for kirkebøger autoriseret af amtmanden. I Povlsker er bogen 
først taget i brug i 1689. De første blade er imidlertid meget med
tagne, og fortalen kan være forsvundet. Kirkebogen fra Hasle har 
først ministerialie fra 1698. Den har imidlertid været indbundet 
sammen med kirkebogen fra Rutsker, som er en "amtmandsbog", og de 
manglende ministerialia fra 1687-98 forklares nok ved, at de pågæl
dende blade er gået tabt. Den 1. side af den bevarede kirkebog fra 
Hasle bærer signaturen "pag. 2oo". I Allinge kirkebog er de første 
blade meget medtagne, og der mangler utvivlsomt nogle. De først be
varede indførsler stammer fra 1718, men der er intet i vejen for, 
at bogen kan have været taget i brug tidligere. Det samme gælder 
kirkebogen fra Gudhjem, i hvilken der er bevaret ministerialia fra 
17o2.

Hvorledes modtog præsterne nu dette pålæg fra amtmanden om 
at føre kirkebøger? I de fleste tilfælde ved vi intet herom, men 
kan blot konstatere, at man tog fat, og at der i et betydeligt an
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tal sogne er påbegyndt kirkebogsføring i årene 1687-89. I Svane
ke sad siden 1685 Hans Dominicussen som præst for Svaneke og Ib
sker sogne. I de to protokoller, som han modtog fra amtmanden, 
indførte han med sin tydelige og sirlige hånd følgende fortale:
Denne Journal og Tegne Bog, af voris højædle og velbaarne Herr 
Gouvernør, Hr. Johan Dideric von Wetberg, alleru. tilsendt, haver 
jeg paa den høye Øvrigheds gunstige Behag deelt udi 3 Parter, saa 
at jeg fra Polio 4 indtil 2oo antegner dem, som døbes, ved Nafn 
og Fadder, dernæst A Polio 2oo annoterer jeg dennem, som trolofves 
og sammenvies, indtil Pol. 3oo. Paa de resterende Blade skrifwer 
jeg de dødes Nafn og Alder. I overensstemmelse hermed påbegyndtes 
kirkebogen med året 1687.

Sognepræsten i Åkirkeby var derimod mere tvivlrådig med hen
syn til, hvad han skulle stille op med den fra amtmanden modtagne 
protokol. Også han har indført en fortale i sin kirkebog, der på 
en pudsig måde afslører hans sindsstemning.

Pastor Thue Lassen med tilnavnet Lyster tiltrådte sin præste
gerning i Åkirkeby 2/7 1687 og fandt ved sin ankomst den af amtman
den fremsendte protokol. Han søgte kontakt med øens provst Poul An
cher og forsøgte at få denne til at autorisere bogen, men det øn
skede provsten ikke. Det generede den nyankomne præst, at gejstlig
heden på Bornholm var blevet kaldt til orden af en verdslig embeds
mand, og i den fortale, som han indførte i sin kirkebog, karakteri
seres amtmanden respektløst som "en ulærd Laico". Det generede også 
præsten, at kirkekassen havde måttet betale den dyre bog. Efter nær
mere overvejelse fandt han det dog rimeligt, at den dyre bog kom 
til nogen nytte for kirken, såfremt "det for Papirets Udygtighed er 
mueligt". At papiret ikke var det bedste, må man give præsten ret i. 
Blækket går ofte igennem på den modsatte side. Præsten bekvemmede 
sig omsider til at tage bogen i brug, og fra begyndelsen af året 
1687 har man bevaret optegnelser om foretagne kirkelige handlinger 
i Åkirkeby. Som omtalt foran indførte han desuden en ekstrakt af 
alle eksisterende kirkebøger i den nye protokol.

På amtmand Wetbergs initiativ kom der således gang i kirke
bogsførelsen på Bornholm, og man kan sandsynligvis takke amtmanden 
for, at der overhoved er bevaret oplysninger om foretagne kirkelige 
handlinger på Bornholm i det sidste tiår af 16oo-tallet og begyndel
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sen af 17oo-tallet. Da amtmanden formodentlig har tilstillet samt
lige kirkesogne en "autoriseret" kirkebog med pålæg om at påbegyn
de førelsen af denne, må man gå ud fra, at disse ældste kirkebøger 
på den ene eller anden måde er gået tabt i de sogne, hvor de idag 
ikke findes. Det drejer sig om følgende sogne: Klemensker, Rø, Røn
ne og Vester-Marie.

Por de to første sognes vedkommende er det ældste kirkebogs
materiale gået til grunde i forbindelse med en præstegårdsbrand.
I året 18oo brændte præstegården i Rø og i 1887 præstegården i Kle
mensker. Med hensyn til Rønne er den ældst bevarede kirkebog auto
riseret af amtmand Niels West 2o/l 1736 og taget i brug samme år. 
Bogens format ligner meget de af amtmand Wetberg i sin tid indkøbte 
kirkebøger. Det er jo meget usandsynligt, at kirkebogsførelsen i 
Rønne først skulle være begyndt med denne bog. Eventuelle ældre bø
ger må derfor være gået til grunde. Nogle år tidligere havde samme 
amtmand West autoriseret en kirkebog for Vester-Marie sogn,, Autori
sationen er givet 12/1 1728, men bogen er taget i brug året forud.
Om eventuelle tidligere eksisterende kirkebøger haves ingen under
retning. Den ældste kirkebog fra Vester-Marie har et helt andet for
mat end de øvrige kirkebøger fra Bornholm på denne tid. Den minder 
derimod om den kirkebog, som omkring 1717 blev taget i brug på Chri- 
stiansø. Denne bog mangler autorisation. Protokollens første blade 
synes imidlertid at være gået tabt.

Til langt op på 17oo-tallet var det på Bornholm endnu skik og 
brug, at amtmanden alene eller sammen med provsten autoriserede de 
kirkebøger, som blev taget i brug. Det var også almindeligt, at hver 
enkelt præst anlagde sin kirkebog efter eget forgodtbefindende. De 
fleste præster indførte foretagne kirkelige handlinger i kronologisk 
orden. Den foran citerede præst i Ibsker og Svaneke sogne er en und
tagelse, idet han fra begyndelsen sørgede for at holde de forskelli
ge kirkehandlinger for sig, nemlig dåb, vielser og begravelser. I 
slutningen af 17oo-tallet trængte denne reform imidlertid igennem i 
flere bornholmske præstegårde, og der er grund til at tro, at biskop 
Ludvig Harboe, der omkring midten af århundredet var på visitats på 
Bornholm, har pålagt præsterne at indføre denne praktiske reform.
Der er dog også eksempler på, fx. i Rønne og Knudsker, at man fort
satte den gamle praksis 17oo-tallet ud.
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Selv om det for benytteren kan være besværligt at arbejde 
med kirkebøger, hvor de kirkelige handlinger er indført kronolo
gisk mellem hinanden, er disse vanskeligheder til at overvinde. 
Værre er det, at indførslerne er indført med en ikke altid lige 
let læselig hånd, og at mange af de ældste bornholmske kirkebøger 
er stærkt medtagne, således at blade mangler eller kun er bevaret 
i brudstykker. Det ser også ud til, at mange præster har været ret 
forsømmelige med førelsen af de påbudte bøger. Der er adskillige 
lakuner, der i værste tilfælde kan strække sig over en længere år
række. Dette er fx. tilfældet i Povlsker sogn, hvor tilførslerne 
mangler for årene 17o7-32 eller i Rønne og Knudsker, hvor der ikke 
er sket indførsler i årene 178o-85. I den nøjagtige og detaillere- 
de seddelregistratur over kirkebogsmaterialet, der findes på lands
arkivets læsesal, vil man kunne få nøjagtig oplysning om samtlige 
konstaterede mangler.

Her som andetsteds indeholder kirkebøgerne også oplysninger 
om andet end foretagne kirkelige handlinger. Det er ofte charmen 
ved at beskæftige sig med dette arkivmateriale, at det kaster lys 
over lokale og menneskelige forhold, som man ellers ikke har mulig
hed for at gøre sig bekendt med. Der er ingen tvivl om, at en sy
stematisk gennemarbejdning af det bornholmske kirkebogsmateriale 
fra 17oo-tallet vil kunne give mange bidrag til såvel lokal- som 
personalhistorien ud over de tørre fakta om fødsel og dåb, vielse 
og begravelse. Da pastor Mikkel Tamdrup i Pedersker havde udskrevet 
den kirkebog, som havde været i brug i sognet i 76 år og 1.søndag 
i advent i det Herrens år 1764 skulle begynde at føre en ny kirke
bog, formulerede han følgende fromme ønske, som indførtes foran i 
den nye kirkebog: Den Herre Gud, som kiender dem, som ere sine,
Han lade mange af deres Navne, som paa disse Blade blive indtegne
de, skrive i Livsens Bog.

Ved reskript af 1/12 1812 indførtes der trykte skemaer for 
kirkebøgerne, og foruden de sædvanlige ministerialia skulle der for 
fremtiden føres rubrikker for til- og afgang samt jævnførelsesre
gistre, hvor man på eet sted skulle kunne finde samtlige kirkebogs
tilførsler i sognet vedr. en bestemt person. Som regel er disse re
gistre dog ført meget mangelfuldt. Det blev samtidig bestemt, at 
kirkebøgerne for fremtiden skulle føres i to eksemplarer, hovedmi-
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nisterialtiogen af præsten og kontraministerialbogen af degnen el
ler kirkesangeren. Det blev udtrykkelig pålagt de pågældende, at 
de to sæt bøger ikke måtte opbevares under samme tag. De sørgelige 
erfaringer, man havde haft med nedbrændte præstegårde og forsvund
ne kirkebøger, dikterede dette påbud.

De nye kirkebøger fremstilledes til at begynde med i tvær- 
folio, men dette format ændredes omkring midten af århundredet til 
et normalt folioformat. Ved en ny bekendtgørelse af 3l/lo 1891 ind
førtes et nyt kirkebogsskema, der var noget udførligere end det fra 
1812 gældende.

Den nye form for kirkebøger har naturligvis iøjnefaldende 
fordele for de mange benyttere, som ønsker rent personalhistoriske 
oplysninger. På den anden side virker de mere upersonlige, og ved 
at binde kirkebogsføreren til at følge et bestemt skema, beskærer 
man hans mulighed for at bringe "uvedkommende” men for historikeren 
ganske interessandte oplysninger.

Af de nyere kirkebøger modtager landsarkivet kontraministeri
albøgerne, og det er disse, som stilles til disposition på læsesa
len.

Landsarkivet har modtaget kontraministerialbøger fra samtlige 
eksisterende sogne på Bornholm, og det vil af de efterfølgende over' 
sigter fremgå, hvor langt ned i tiden protokollerne er afleveret 
fra de enkelte sogne. Forinden afleveringen er der draget omsorg 
for, at samtlige protokoller er blevet afkonfereret endnu engang 
med hovedbøgerne. Landsarkivet foretager desuden løbende rettelser, 
foranlediget ved navneændringer m.m. i de tilfælde, hvor der tilgår 
landsarkivet meddelelse herom. Desværre kan man ikke med fuld sik
kerhed regne med, at samtlige rettelser kommer til landsarkivets 
kundskab.

Da kirkebøgerne efter 1812 føres i to eksemplarer, er der no
genlunde sikkerhed for, at ingen indførte ministerialia går tabt, 
og kirkebogsmaterialet må siges at være fuldstændigt for de seneste 
15o år. Materialet er også lettere at arbejde med, ikke blot fordi 
bøgerne føres i skemaform, men også fordi de bøger, der stilles til 
rådighed på læsesalen, i langt de fleste tilfælde er ført af en 
skolelærer med tydelig håndskrift. Der findes naturligvis undtagel
ser, men det vil høre til sjældenhederne. Derimod må man være klar
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over, at navne kan staves forskelligt i de to sæt kirkebøger, og 
at der forekommer tilfælde, hvor bøgerne ikke er helt identiske. 
Også det hører til undtagelserne.

Kirkebogsmaterialet fra de anerkendte trossamfund.
Der findes på Bornholm såvel en romersk-katolsk menighed som meto
dist- og baptistmenigheder. De anerkendte trossamfund har pligt til 
at føre kirkebøger i overensstemmelse med de for folkekirken gælden
de bestemmelser. Landsarkiverne fører siden 1967 tilsyn med kirke
bogsførelsen. Menigheder, der mister deres statsanerkendelse, skal 
straks aflevere begge sæt kirkebøger. Kontraministerialbøgerne skal 
afleveres, såsnart de er udskrevne.

Fra de anerkendte trossamfund på Bornholm er indtil videre 
kun modtaget afleveringer fra metodistmenighederne i Rønne og Neksø.
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Anvendte forkortelser.

Af g. Afgangsliste
F. Fødte
Jvf. Jævnførelsesregister
k. Kvindekøn
K. Konfirmerede
Komm. Kommunion
L. Lysning
Ld. Liber daticus
m. Mandkøn
V. Viede
T. Trolovede
Tilg. Tilgangsliste
X. Xeroxkopi
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Indtil 194o var Olsker sogn annekssogn til Allinge-Sandvig sogn, 
og man havde indtil 176o en fælles kirkebog med dette sogn (se nær
mere under Olsker sogn).

I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 3o/4 1923 udskil
tes den nordlige del af Olsker sogn omfattende ejerlavene Hammeren, 
Hammersholm gård og Hammerhus Slotslyng såvel i verdslig som i kir
kelig henseende af Olsker sogn og indlemmedes i Allinge-Sandvig køb
stad og sogn.

Allinge-Sandvig sogn nr. 9o.

Lb.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1718-59 1718-6o
jan.

1718-51 Også for 96. Olsker.

2 1760-1814 1760-98,
1800-13

1760-1813 176o-1814 Z. 18oo-13 hvert an
det år også for 96. 
Olsker. Øvrige år se 
96-1.

3 1813 dec- 
1821 juli

1814-20 1813 dec- 
1821 juli

1814-21
april

Tilg. 
Jvf.

og Afg.1813-18 
Ikke alfabetisk

4 1821 okt- 
1828 nov.

1821-28 1821 nov- 
1828

1821 okt- 
1828

Tilg. og Afg.1821-28

5 1828-41 1829-41 1829-41 1829-41 Tilg. og Afg.1828-41
6 1842-6o 1842-60 1842-6o 1842-6o Tilg. og Afg.1842-61
7 1861-75

juni
1861-75
april

1861-75
juni

1861-75
juli

Tilg. og Afg.1862-74

8 1875 juni 
1888 febr.

1875 okt- 
1887

1875 juli— 
1887

1875 juli- 
1887

Tilg. og Afg.1875-76

9 1888-91 1888-91 1888-91 1888-91
lo Jvf. 1835-75
11 Jvf. 1875-83
12 1892-19ol 1892-1901 1892-19ol 1892-19ol
13 19o2-ll 19o2-ll 19o2-ll 19o2-ll
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Ib.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

14 1912-22 1912-22 1912-22 1912-22
15 1923-30 1923-3o 1923-3o 1923-30
16 1931-38 1931-38 1931-38 1931-38
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Til Hasle sogn hører annekssognet Rutsker.
I 1687 påbegyndtes en fælles ministerialbog for Rutsker og 

Hasle sogne. Bogen blev senere delt i to bøger, og ved den lejlig
hed er formodentlig de indførte ministerialia for Hasle fra perio
den 1687-98 forsvundet. Også den efterfølgende kirkebog fra 1762 
har været fælles med Rutsker sogn og er senere blevet delt.

Hasle sogn nr. 91.

.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1698-1761 1698-1761 1698-1761
2 1762-1814

nov
1781,1783- 1812 div.år

I800-I4 nov 1762-1814 
okt.

K.. også for .97 Rutsker 
øvrige år se Rutsker. 
Flg. år mangler: 1736- 
80,1786,1792,1794,18o7 
18o9.

3 1813-28 1814-27
hv.a . år

1813 febr- 
1828 nov.

1813-28 K. også for 97 Rutsker 
øvrige år se Rutsker. 
Tilg, og Afg. 1814-28 
samt Jvf.

4 1829-4o
marts

1829-39 1829-39 1829-39 K. 1829 også for 97 
Rutsker. Tilg, og Afg. 
1829-39.

5 184o febr- 
1858 marts

184o-57 184o-57 184o-57 Tilg, og Afg. 184o-57

6 1858-75 1858-75 1858-75 1858-75
7 1876-89 1876-89 1876-89 1876-89
8 1890-91 1890-91 1890-91 189o-91
9 Jvf. 1858-75

lo 1892-19oo 1892-1900 1892-1900 1892-1900
11 19ol-o9marts

19ol-o8 19ol-o8 19ol-o9marts
12 19o9 april 

-1918
1909-18 19o9-18 19o9 april 

-1918
13 1919-30 1919-30 =1919-3o 1919-30
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Præstegården brændte i 1887, og der er først bevaret ministeri- 
alia fra 18oo.

Klemensker sogn nr. 92.

Lb.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1800-14
nov.

1901-14 I800-I4
juli

I800-I4 K. Ingen opførte 18o2, 
18o4 og 18o9. Tilg, og 
Afg. 1814.

2 1813-2o 1814-19 1813-19 1813- 19 m
1814- 19 k

Afskrift af hovedmini
sterialbog.

3 1819 m 
1816-19 k

1813 nov- 
182o okt. m
1814 jan- 
182o sept. 
k.

Pag. 1-44 mangler. 
Indførslerne fra 24. 
nov.1819 overført til 
Lb.nr.4. Tilg, og Afg. 
1814-20.

4 182o-35 182o-34 1819 dec.- 
1836 jan.

1819 nov.- 
1835

Tilg, og Afg. 1819 
dec.-1836 jan.

5 1836-57
jan.

1836-56 1836 jan.- 
1856 nov.

1836-57
jan.

Tilg, og Afg. 1836-56.

6 Jvf. 1836-57
7 1857-77 1857-73 1857-77 1857-77
8 Tilg, og Afg. 1857-76 

f eb.
9 Jvf. 1857-77

lo 1878-91 1874-91 1878-91
nov.

1878-91

11 1892-19oo 1892-19oo2 1892-1900 1892-1900
12 19ol-12

juni
19ol-12
april

1901-12
maj

19ol-12
maj

13 1912 juni-
1922

1912 okt.- 
1922

1912 okt.- 
1922

1912 juni- 
1922

14 1923-32 1923-32 1923-32 1923-32
15 1933-40 1933-40 1933-40 1933-40
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Lb.nr. Fødte Konf. Viede
---- ----— --

Døde Anmærkning

16 1941-47 1941-47 1941-47 1941-47
17 1948-56 1948-56 1948-56 1948-56
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I de første årtier af 16oo-tallet var Knudsker sogn et særligt pa
storat. I løbet af l6oo-tallet forenedes sognet med Rønne sogn. I 
henhold til kgl. res. af 24/11 1938 genoprettedes Knudsker som selv
stændigt sogn fra l/l 1939 at regne.

I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 31/3 1964 gennem
førtes fra 1/4 1964 visse ændringer i grænsen mellem de to sogne, 
som også fik virkning i kirkelig henseende.

Knudsker sogn nr. 93.

Ib.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 l687-18oo l687-18oo 1687-18oo
okt. okt. okt.

1752-58 Se 99-1 Rønne
1757-78 Se 99-4 Rønne
1779-91 Se 99-5 Rønne
1792-18o8 Se 99-6 Rønne
18o9-14 Se 99-7 Rønne

2 18oo nov.- 1814 I800 nov.- I800 nov.- Tilg. og Afg. 1814
1814 maj 1814 april 1814 juli

3 1814-19 1814-28 m 1814-19 1814-18 Afskrift af hovedmini-
1814-27 og sterialbogen. D. 1819
1829 k mangler.

4 182o-28 182o-27 1820-28 Tilg. og Afg. 1820-28,
juli

5 1829 marts
-1848 jan.

• 6 1829-47
7 1848-70 1848-69

marts
8 187o-83 1870-82

f ebr.
9 1830-47 m

1829-47 k
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Lb.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

lo 1829 febr. 
-1847 dec.

11 1848-65 1848 juni- 
1865 nov.

Tilg, og Afg. 1848-58.

12 1866-82 1866 febr. 
-1882 aug.

13 1883-91 1883-91 1883-91 1883-92
jan.

14 Tilg, og Afg. 1829-47
okt.

15 Tilg, og Afg. 1859-76
nov.

16 Jvf. 1829-40
17 Jvf. 1848-63
18 Jvf. 1864-82
19 1892-19oo

juni
1892-19oo

april
1892 maj- 
19oo febr.

1892-1900
juni

2o 19oo juli- 
1914

19oo okt.- 
1914

19oo okt.- 
1914 sept.

1900-14
juni

21 1915-29 1915-29 1915-29 1915-29
22 193o-4o 193o-4o 193o-4o 193o-4o
23 1941-50

juni
1941-50

marts
1941-50

juni
1941-50

marts
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Nyker sogn nr, 94.

Lb.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1689-1771 1689-1771 1689-1771
2 1771-1815 1771-1812 178o-99 1771-1815
3 1814-17

juni
1814-16 1814-17 maj 1813 nov.- 

1817 juni
Tilg, og Afg. 1814-16

4 1817 juli— 
1823 marts

1817-22 1817 aug.- 
1822

1817 aug.- 
1823 april

Tilg, og Afg. 1817-22

5 1823 marts 
-1834

1823-33 1823-34
juni

1823 juni- 
1834 april

Tilg, og Afg. 1823-33

6 1834 juni- 
1847 febr.

7 1834-46 1834 juni- 
1846

Ingen K. 1836 •

8 1834 juni- 
1846

Tilg, og Afg. 1834-46

9 Jvf. 1834-46.
lo 1847-75

marts
1847-74

11 1847-74 1847-74
nov.

Tilg, og Afg. 1847-65 
okt.

12 Tilg, og Afg. 1865 
nov. - 1876 febr.

13 Jvf. 1846-75.
14 Jvf. 1865-81.
15 1875-92 1875-92
16 1875-91 1875-91
17 1892-99 1892-99

april
1892-99 1892-99

18 19oo-o7
juni

19oo-o7
april

19oo-o7
juni

19oo-o7
juni
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Lb.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

19 19o7 juli- 
1913

19o7 okt.- 
1913

19o7 aug.- 
1913

19o7 aug. 
-1913

2o 1914-25 1914-25 1914-25 1914-25
21 1926-44 1926-44 1926-44 1926-44
22 1945-56 1945-56

april
1945-56 1945-56
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14/lo I808 forenedes sognet med Vester-Marie sogn. I henhold til 
kgl. res. af 1/6 1857 skulle ved indtrædende vakance i embedet som 
sognepræst de to sogne adskilles. Adskillelsen fandt sted 21/4 1858.

I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 31/3 1964 gennem
førtes fra 1/4 1964 en grænseændring mellem de to sogne, som også 
fik virkning i kirkelig henseende.

Nylarsker sogn nr, 95.

Lb.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1687-1776 1738-76
div.år

1687-1776 i 1687-1776

2 1777-1814 
okt.

1777-1813 1777-1814 
sept. i

1777-1814 
okt.

Tilg, og Afg. 
Jvf. 1813-14.

1814.

3 1812 dec.- 
1819 juli

1813-18 1813-19
febr.

1812 dec.- 
1819 juli

Tilg, og Afg. 
aug. samt Jvf

1814-19
•

4 1819 sept. 
183o

1819-30 1819 okt. - ! 
183o

1819 sept. 
-183o

Tilg, og Afg. 1819 okt. 
-183o nov., samt Jvf.

5 1831-37 1831-37 1831-37 1831-37 Tilg, og Afg. 
samt Jvf.

1831-37

6 1838-49
juli

1838-48 1838-49
juni

1838-49juli
Tilg, og Afg. 
juli samt Jvf 1838-49

•

7 1849 febr. 
1865 april

1849-64

8 1849-64 1849 febr.- 
1865 maj

Tilg, og Afg. 
marts - 1864.

1849

9 1865 febr.- 
1878 jan.

1865-77 1865 marts- 
1877 nov.

1865-78
jan.

lo 1878-92 1878-91 1878-91 1878-91
11 Tilg, og Afg. 1865-71.
12 Jvf. 1849-64.
13 Jvf. 1865-77.
14 Jvf. 1878-84.
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Ib.nr. ! Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

15 !1892-19o4 1892-19o4 1892-19o4 1892-19o4
16 |19o5-18 19o5-18 19o5-18 19o5-18
17 j1919-31 1919-31 1919-31 1919-31
18 ;1932-45 1932-45 1932-45 1932-45
19 (1946-56 1946-56 1946-56 1946-56
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Indtil 194o var Olsker sogn annekssogn til Allinge. Ved kgl. res. 
af 9/lo 194o udskiltes sognet af den kirkelige forbindelse med Al- 
linge-Sandvig, således at der oprettedes et nyt embede som sogne
præst for Olsker menighed fra den dag, det nye embede 'slev besat.

Indtil 176o må ministerialia for Olsker sogn søges i kirke
bogen for Allinge sogn. Fra 176o eksisterer der selvstændige kirke
bøger for Olsker sogn.

I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 3o/4 1923 udskil
tes den nordlige del af sognet omfattende ejerlavene Hammeren, Ham
mersholm gård og Hammerhus Slotslyng såvel i verdslig som i kirke
lig henseende af sognet og indlemmedes i Allinge-Sandvig købstad og 
sogn.

Olsker sogn nr. 96.

Ib.nr. i Fødte i Konf. j Viede Døde ; Anmærkning

11718-59 I i 1718-60 jan! 1718-51 ! Se Allinge 9o-l.
! • i ? !

1 ;I760-I8I4 j 176o-98 og:176o-1813 >176o-1814 ! K. for 9o Allinge og
aprilj I808 aprili 96 Olsker 18o2,18o4,

I i • I806, 181o.
2 i 1813-20 m 1814-2o 1814-21 maj i 1814-21 | Tilg, og Afg. 1813-2o

i 1813-19 k ! juli j
3 ¡1820-27 m 1821-28 i 1822-28 i 1822-28 I Tilg, og Afg- 1821-28

¡1819-26 k j
4 i 1827-40 m 1829-41 ¡1829-41 ¡1829-43 Tilg, og Afg. 1828-38¡1826-4o k , ; 1
5 ;1841-59 j 1842-58 ¡1842-58 1844-58 ■ Tilg, og Afg. 1843-58

jan. ' j juli j
6 ¡1859 febr. ¡1859-74 ¡1859-74 1859-74 i Tilg, og Afg. 1859-74

¡-1874 ■ ! | i maj
7 ¡1874 sept.-! 1875-86 1875-87 sep:1875-87 j Tilg, og Afg. 1875-77

1887 okt. j nov. j

8 ¡1887 okt.- i 1887-91 ¡1887 nov.- ¡1887 nov.-!
¡1892 febr. j ¡1891 i 1891

9 j I i Tilg, og Afg. 1837-44
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Db.nr. j Fødte i Konf. Viede Døde Anmærkning
i l )  ; •

10 | | ! i Jvf. 1836-74
11 i | | j Jvf. 1874-76
12 1892-191o i 1892-191o | 1892-191o ; 1892-191o I
13 1911-25 ; 1911-25 i 1911-25 1911-25

april I
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Rutsker sogn nr. 97. 

Sognet er annekssogn til Hasle.

Ib.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1687-1761
i
1687-1761 1687-1761 Xerox

2 1762-1814
nov.

1781-1813 ! 
div.år

I800-I4
nov.

1762-1814
juni

K. også for 91 Hasle. 
Øvrige år se Hasle. 
Flg. år manglers 
1736-80, 1786, 1792, 
1794, 18o7 og 18o9.

3 1812 nov.- 
184o febr.

1813-25, 
1828, 1830- 
39

1813-39 1813-39 K. 1813-25 hvert andet 
år samt 1828 også for 
91 Hasle. Øvrige år se 
Hasle.
Tilg, og Afg. 1814-39.

4 184o febr. 
- 1858

184o-58 184o-58 184o-58 Tilg, og Afg. 184o-58 
samt Jvf.

5 1859-69 1859-69 1859-69 1859-69
6 187o-82 187o-82 187o-82 1870-82 Tilg, og Afg. 187o-76 

maj .
7 1883-90 1883-90 1883-90 1883-9o
8 1891 1891 1891 1891
9 1892-19oo 1892-1900 1892-1900 1892-1900

lo 19ol-lo
juni 19ol-lo

april
19ol-lo

juli
19ol-lo

juni
11 191o juli- 

1918
191o okt.- i 
1918

191o juli- 
1918

191o aug.- 
1918

12 1919-28 1919-28 1919-28 1919-28
13 1929-38 1929-38 1929-38 1929-38
14 1939-52 1939-52 1939-52 1939-52
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22/8 18oo brændte præstegården efter et lynnedslag, og den da 
eksisterende kirkebog gik til grunde ved samme lejlighed.

Rø sogn nr. 98.

Ib.nr. ; Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 18ol-15 18ol-14 ! 18ol-14 i 18ol-15 Tilg. og Afg. 1814.
febr., I juni febr. E. 1813 også for 9o.

| I j Allinge og 96. Olsker.
2 1813 dec.-i 1814-21 | 1813 dec.- j 1813 dec.-i Tilg. og Af g. samt Jvf.

1824 juni i ! 1824 juni ! 1824 maj
3 1823-63 1822-56 m.: 1823-63 ! 1823 febr.! Tilg. og Afg. 1823-63

1822-59 k.I i - 1863 : samt Jvf.
4 , 1864-81 | 1864-81 j 1864-87 Tilg. og Afg. 1864-77

juli ; febr. j jan. m. febr.
i I ! 1864-83 k.

5 | 188o-92 | 1881-9o ! 1883-92
6 . 1857-91 i I i
7 i i i Jvf. 1855 ff.
8 i 1892-19o7 i 1892-19o6 , 1892-19o7 ! 1892-19o7 |

i martsj \ april april
; : ] |

9 I 19o7 april! 19o7-18 1 19o7 juni- 19o7 april
I -1919 i j 1918 -1919

marts I marts
10 ! 1919-34 1919-34 i 1919-34 1919 april

i ! -1934 oktJ
11 j 1935-47 1935-47 ! 1935-47 1935-47

april
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I løbet af 16oo-tallet blev Rønne og Knudsker sogne forenet under 
samme sognepræst, og denne ordning varede indtil udgangen af 1938.
I henhold til kgl. res. af 24/11 1938 adskiltes de to sogne fra 1/1 
1939 at regne.

I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 31/3 1964 gennem
førtes fra 1/4 1964 visse ændringer i grænsen mellem de to sogne, 
som også fik virkning i kirkelig henseende.

Rønne sogn nr. 99.

Lb.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1736-67 1737-39,
1752-58

1736-67 1736-67 Ført af sognepræsten. 
K. 1752-58 også for 
93. Knudsker.

2 1768-1814aug.
1814 I800-I4

aug. 1768-1814
aug.

Ført af sognepræsten.

3 173o-56 1742-56 173o-56 173o-56 Ført af klokkeren. 
D. mangelfulde.

4 1757-79 1757-78 1757-79 Ført af klokkeren.
K. også for 93. Knud
sker.

5 1779-91 1779-91 1779-91 Ført af klokkeren.
K. også for 93. Knud
sker.

6 1792-18o8 1792-18o8 1792-18o8 Ført af klokkeren.
K. også for 93. Knud
sker.

7 18o9-14 18o9-14 18o9-14 Ført af klokkeren.
K. også for 93- Knud
sker.

8 1813 dec.- 
1819 febr. 
m.
1813 dec.- 
1819 juni 
k.

1814-18 1813 dec.- 
1819 juli

1813 dec.- 
1819 juli

Tilg. og Afg. 1814-19 
samt Jvf.

9 1819 febr.- 
1826 febr.m 
1819 maj - 
1826 febr.k

1819-25 1819 aug.- 
1826 april

1819 juli- 
1826 marts

Tilg. og Afg. 1819-26 
samt Jvf.
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Lb . nr . Fødte Konf. Viede i
Døde Anmærkning

lo 1826 febr.- 
1835 febr.

1826-34 1826 marts-; 
1835 jan.

1826 marts- 
1835 jan.

Tilg, og Afg.1826-33 
juni samt Jvf.

11 1835 febr- 
1844 sept.

1835-45 1835 jan.- j 
1846 aug. 1835-45 Tilg, og Afg.1835-45.

12 1844 marts 
-1846 

marts m.
13 1844 sept- 

1846 febr. 
k.

14 1846-62
april

1846-61

15 1862-77
juni i 1862-77juni

16 1877 juli— 
1889

1877-87 
okt.

17 189o-91
18 1846-61 1846 febr.- 

1862 jan.
Tilg, og Afg.1846-61.

19 1862-73
april

1862-83
nov.

Tilg, og Afg.1862-76 
ma j.

2o 1873 sept.- 
1891

21 1883 okt.- 
1891

22 1887 nov.- 
1891

23 Jvf. 1835-46.
24 Jvf. 1835-46. Paral

lelt løbende med Lb.nr 
23.

25 Jvf. 1846-62
26 Jvf. 1862-78
27 1892-94 1892-94 ¡1892-94 1892-94
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Lb . nr . Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

28 1895-19ol
29 19o2-12 

au g.
3o 1912 sept. 

1922
31 1923-34
32 1895-99 1895-19oo 1895-19oo
33 1900- H
34 1912-24
35 i 1925-36
36 19ol-lo 19ol-lo
37 ■ 1911-28 1911-26
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Fra 18o8-58 var Vester-Marie sogn forenet med Nylarsker sogn.
I henhold til kgl. res. af 1/6 1857 skulle de to sogne ved ind
trædende vakance i embedet som sognepræst adskilles. Adskillel
sen fandt sted 21/4 1858.

I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 31/5 1964 gen
nemførtes fra 1/4 1964 en ændring af grænsen mellem de to sogne, 
der også fik virkning i kirkelig henseende.

Vester-Marie sogn nr. loo.

Lb.nr. Fødte j Konf. Viede Døde Anmærkning
• ; s 1

1 j 1728-81 : 1741-1813 j 1727-81 j 1727-81
2 j 1781 dec. ; | 1781 dec.-j 1781 dec.-j Tilg, og Af g. 1814.

; 1814 I 1814 ! 1814 i Lysnings- og forlover-
i I i j prot. 1831-50.

3 1812 dec.-! 1813-17 j 1812 dec.-i 1812 dec.-j Tilg, og Af g. 1814-17
1817 aug. ! j 1817 nov. 1817 okt. ! samt Jvf.

4 1817 juni- 1818-22 1817 dec.-! 1817 dec.-j Tilg, og Af g. 1817 nov.
1822 nov. j 1822 okt. 1822 nov. i - 1822 nov. samt Jvf.

5 , 1822 dec.-; 1823-3o 1822 dec.-j 1822 dec.-j Tilg, og Afg. 1822 nov.
' 1831 april; 1831 april 1831 april - 183o nov. samt Jvf.

6 j 1831-40 1831-4o m. 1831 marts-i 1831-4o j Tilg, og Afg. 1831-.
1831-36 k. 184o nov. nov. j 1835 dec.-184o nov.

; samt Jvf.
7 i 1841-5o \ 1841-5o 1841-5o 1841-5o j Tilg, og Afg. 1841-51

! jan. samt Jvf.
8 j 185o dec.-j 1851-7o i 1851-7o 1851-7o ! Tilg, og Afg. 1851-67.

! 1871 aprilj
9 j 1871-82 i 1871-81 1871 marts-j 1871-81

j febr.j 1881 dec. ' nov. i
lo j 1882-92 j 1882-91 1882-91 1882-91
U  ¡Tilg, og Afg. 1868-76.I ) 1
12 j j Jvf. 1848-50.
13 j j Jvf. 1851-74.
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Lb.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

14 Jvf. 1885-91.
15 1892-19o5 1892-1905 1892-1905 1892-19o5
16 1906-17 1906-17 1906-17 1906-I7

17 1918-28 1918-28 1918-28 1918-28
18 1929-48 1929-48 1929-48 1929-48
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Bodilsker sogn nr. lol.
Indtil 1/4 1921 var Bodilsker og Neksø sogne forenet under samme
sognepræst.

Lb.nr. Fødte Konf. Viede
...... ....

Døde Anmærkning

1 1688-1779 1688-1779 1688-1779 Xerox
2 1779 nov.- 

1815 april
1814 1779-1815

juli
1779-1813

3 1814-24 1814-24 1814-24 1814-24 Afskrift af hovedmini
sterialbogen.

4 1824 dec.- 
1857 nov.

1825-56 1825 juni- 
1857

1824 nov.- 
1857

Tilg, og Afg. 1825-42.

5 1857 nov.- 
1879 jan.

1857-78 1858 febr. 
-1878 nov.

1858-1879
jan.

Tilg, og Afg. 1854 
marts - 1874 maj.

6 1879-92
marts

1879-91 1879-91 1879-92
febr.

7 Jvf. 1824-81.
8 1892-1917 1892-1917
9 1892-1923 1892-1925

lo 1918-44 1918-44
11 1924-44 1924-44
12 1945-57 1945-57marts

1945-57 1945-57
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I 1684 befalede Chr.V. at der på Ærtholmene skulle opføres en be
fæstning, som fik navn efter kongen og kaldes Christiansø. Allerede 
i 1684 udnævntes den 1.præst på fæstningsøen, og de befæstede holme 
har udgjort et selvstændigt sogn siden da. På grund af de særlige 
forhold har embederne som præst og lærer i en lang periode været 
forenet i samme person.

Christiansø sogn nr. lo2.

Ib.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1717-72 1738-72
div.år

1717-72 1717-72

2 1772 juni- 
1799

1775-99odiv.år
1772 juni- 
1799

1772 juni- 
1799

3 18oo-15
f ebr.

18ol-14
div.år

18oo-14 18oo-14

4 1813-19 1813-14
1816

1813-19 1812-19 Tilg. og Afg. 1813-17 
Jvf. 1812-17.

5 1712-38 1712-38 1712-38 Ført af degnen.
6 1739-5o 1739-5o 1739-50 Ført af degnen.
7 1786-97 1791-97 1786-97 Ført af degnen.
8 1819 juni- 

1844 nov.
1818-44 1819 dec.- 

1844 okt.
182o juli- 
1844

Jvf.

9 1845-91
lo 1845-90
11 1845-9o
12 1845-91
13 Jvf. 1845-95.
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Gudhjem sogn nr. lo3.
Gudhjem og Østerlars sogne er forenet under samme sognepræst.

Lh.nr. Fødte Zonf. Viede Døde Anmærkning

1 17o2-18l4
dec.

1788-97 17o2-1814
nov.

17o2-1814

18o4-14 Se lo9-3. Østerlarsker
2 1813 dec.- 

1817 aug.
1814-16 1814 nov.- 

1817 juni
1813 dec.- 
1817 juni

Z. 1814-16 se lo9-4. 
Østerlarsker. Tilg.' 
og Afg. samt Jvf.

3 1817 sept.- 
183o okt.

-1817-30 1817 sept.- 
183o

1818-31
jan.

Z. 1817-30 se lo9-5. 
Østerlarsker. Tilg, 
og Afg. samt Jvf.

4 1831-39 1831-39 1831-38 1831-39
aug.

Z. 1831-39 se lo9-6. 
Østerlarsker. Tilg, 
og Afg. 1831-39 samt 
Jvf.

5 1839 dec.- 
1862

1840-62 1839-62 1840-62 Tilg, og Afg. 1839 
nov.-1862 nov.

6 Jvf. 1839-56.
7 1863-91 1863-91 1863-91 1863-91
8 Jvf. 1863-86
9 1892-1924 1892-1924 1892-1924 1892-1924

lo 1925-51
maj 1925-49 1925-50 1925-50
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Ibsker sogn nr. lo4.
Ibsker og Svaneke sogne er forenet under samme sognepræst.

Lb.nr. ! Fødte Konf. ■; Viede | Døde Anmærkning
} ; j j

1 1687-1767 : 1687-1767 i 1687-1766 i Xerox. D. mangelfuld
1 j | febr.i 175o-51.

2 1768-1814 ! 1767-1814 1 1768-1814 !
nov. nov. |

3 1812 nov.- ¡1814,1816, { 1813 febr- 1812 nov- | K. også for lo8. Sva-
11819 1818 j 1819 nov. j 1819 nov. | neke. K. 1813-19 hvert
j ; | ! | andet år, se loé.Sva-j neke. Tilg, og Afg.

: 1814-1819 nov. samt
I I Jvf.

4 1819 dec.- ;182o-28 i 1819 dec.- i 1819 dec.- K. også for lo8.
11829 jan. hv.a.år i 1828 nov. i 1828 dec. Svaneke.

i [ K. 1821-27 hvert an-
1 j j- det år, se lo8.Svaneb

i Tilg, og Af g. 1819 ok'
i i -1828 samt Jvf.

5 1829-39 1829 sept- I 1829-39 j 1829-39 j K. også for lo8.
febr. 1833 april,: febr. ; febr.i Svaneke. K. 1829 apr.,

11834, 1835- 183o, 1832 og 1833
j38 sept., se lo8.Svaneke

j Tilg, og Afg. 1829-38
i j samt Jvf.

6 1839 marts- 1839-44 j 1839 april- 1839 febr-: Tilg, og Afg. 1839
1845 febr. : 1844 juni j 1844 okt. j marts-1842 febr.

7 ¡1845-66 j 1844 dec.-
marts | ( 1866 april

8 ¡1866 febr.- j i 1866 marts
¡1886 jan. j i -1891

9 ¡1886 marts- i
(1891

10 j 1845-65 | 1845-66 j Tilg, og Afg. 1844-65
j j april *

11 ! 1866-91 i 1866 april- Tilg, og Afg. 1866-76
I ! 1891 i
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Ib.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

12 Jvf. I866-80

13 1892-19oo
maj

1892-19oo
april

1892-19oo
maj

1892-19oo
april

14 19oo juni- 
1926

19oo sept- 
1926

19oo sept- 
1926

19oo juni 
1926

15 1927-45 1927-45 1927-45 1927-45
16 1922 juli— 

1946 nov.
Dette bind supplerer 
lb. nr. 14 og 15, da 
disse er mangelfuldt 
ført.
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Ved kgl. res. af 17/3 1921 adskiltes Bodilsker og Neksø sogne, 
og der oprettedes fra 1. april 1921 et selvstændigt embede som 
sognepræst for Neksø.

Neksø sogn nr. lo5.

Lb.nr.i Fødte Konf. Viede i Døde Anmærkning

i i |

1 i Fotokopi delt i 4 bd.
; i j nemlig:

la 1688-17o8 !1688-17o8 1688-17o8
lb 17o9-33 |17o9-33 17o9-33
lc 1734-49 | 1734-49 1734-49
ld 175o-56 | 175o-56 175o-56
2 ; Fotokopi delt i 3 bd.

nemlig:
I |

2a 1757-78
2b 1779-1815 1814 |
2c 1757-96, 11757-1812,

1799-1815 ¡1814 jan.-
maj ! 1814 maj !

3 1812 dec.- 1813-21 1812 dec.- 1813-22 Tilg. og Afg. 1813-22
1822 juli 1822 april j jan. samt Jvf.

4 1821 okt.- 1822-47 1821 dec.- i 1821 dec.- Tilg. og Afg. 1822-45
186o okt. 1856 aug. i 1863 jan.m

¡1821 dec.-
i1861 april

k

5 186o juni- 1856 okt.- 1863 febr-
¡1879 juni 1886 nov. ¡1886 m.

1861 maj- 
1886 k.i

6 1879 april-
1892 maj j j
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Lb.nr. Fødte
]

Konf. Viede Døde Anmærkning

7
j
i

1848-87 
april m. 

1848-86
april k.

8 1887 okt.- 
1891 m. 
1886 okt.- 
1891 k.

9 1886 nov.- 
1891

1887-91

lo Tilg. og Afg. 1846-76 
jan.

11 Jvf. 1813-83.
12 1892-19o2 1892-19o2
13 19o3-15 

april m. 
19o2 dec- 
1915 maj

k.

19o2 dec.- 
1915 maj

14 1915 juni- 
1922

1915 maj- 
1922

15 1923-29 1923-29
16 '193o-37

april
193o-37

april
17 1892-1910 1892-191o
18 1911-32 1911-32
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Pedersker sogn nr. I0 6.

Lb.nr. Fødte Konf.. Viede Døde Anmærkning

1 Fotokopi delt 
nemlig:

i 3 bd.

la 1688-1720 1688-1720 1688-1720
lb 1721-4o 1736-4o 1721-40 1721-40

lc 1741-64 1741-64 1741-64 1741-64
2 Fotokopi delt 

nemlig:
i 2 bd.

2a 1764 dec.- 
1794

1765-94 1764 dec.- 
1794

1764 dec.- 
1794

2 b j 1795-1813 ;1795-1813 1795-1813 1795-1813
3 : 1813-17 m i 

j 1814-17 k
1815-17 1814-17 1813- 17 m

1814- 17 k
Afskrift af hovedmini 
sterialbogen.

4 i 1813-17 1815-17 1814-17 1813-17 Tilg, og Afg. 
samt Jvf.

1814-17

5 j 1818-37
f ebr

1818-36 1818-37jan 1817 dec.- 
1836

Tilg, og Afg. 
samt Jvf.

1818-31

6 1837 febr- 
1855 febr.j

1837-52 1837 april 
-1854 nov.

1837-54

7 1855 marts; 
-1861 febr

1855-6o 1 8 5 5 - 6 o

8 1861 febr-! 
188o

I86I-80 1861-81
jan,

9 1880-91 1881-91 1881-91
lo 1853-91
11 Tilg, og Afg. 1832-58
12 Tilg, og Afg. 1859-73
13 Jvf. 1829-48.
14 Jvf. 1848-76.
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Db.nr. Fødte Konf. Viede Døde j Anmærkning

15 ! 1892-19o4 !1892-19o4 1892 dec.- !1892-19o4
i 19o4 !

16 I 19o5-2o 19o5-2o |19o5-2o 19o5-2o
17 1921-26 1921-26 ¡1921-26 1921-26
18 I 1927-42 ¡1927-42 1927-42 j1927-42

aug. i juli juli
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Povlsker sogn nr. lo7.

Lb.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1688-1707, 1781-1812 ; 1688-17o7, 1688-17o7,
1732-1812 i 1732-1812 1732-1812

2 1813 nov.- 11814-16 ,1814-16 1813 dec.- Tilg, og Afg. 1814-16
1816 1816 samt Jvf.

3 1817-26 1817-25 1817-26 1817-26 Tilg, og Afg. 1817-26
juli i april juni samt Jvf.

4 1826 juni- 1826-46 ¡1826 sept.-: 1826 aug.-j Tilg, og Afg. 1826-46
1843 aug.mi 1846 nov. ¡1847 jan. j
1826 juni-i :
1845 k.

5 1843 juni- ; I 1847-68
1868 marts j marts j

m |
1846 febr- |
1868 marts

k i i

6 1847-67 !1847-67 j Tilg, og Afg. 1847-63
7 i ¡Jvf. 1826-48.
8 : I Jvf. 1849-68.
9 1868-91 : 1868-91

10 ¡1868-91 i 1868-91 |
11 1892-1910 S ! 1892-1910
12 1911-24 | 1911-24
13 1925-47 i 1925-47
14 ¡1892-1923 1892-1923 i
15 1924-48 i 1924-48
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Svaneke og Ibsker er forenet under samme sognepræst.
Svaneke sogn nr. I0 8.

Ib.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1687-177o 1687-1770 1687-1770 Xerox. Fødte og døde 
mangelfuld 175o-51.

2 1 1771-1814 
nov.

1771-1814
nov.

1771-1814 
okt.

3 1812 nov.- 
182o

1813-19
hv.a .år.

1813 febr.- 
182o okt.

1813-20 K. også for lo4.Ibsker 
k. 1814-18 hvert andet 
år, se lo4-3. Ibsker. 
Tilg, og Afg. 1814 ju- 
ni-182o okt.samt Jvf.

4 i 1821-33
febr.

1821-27 
hv.a .år 
1829 april- 
183o, 1832

182o dec.- 
1832

182o dec.- 
1833 jan.

K. også for lo4.Ibsker 
K. 182o-28 hvert andet 
år. 1829 sept. og 1831 
se lo4. Ibsker. Tilg, 
og Afg. 1820 okt. - 
1832 samt Jvf.

5 i 1833 f ebr .- 
J1846 febr.

1833 efteiNl833 marts- 
år, 1835- 1845 nov. 
44.

1833 april 
- 1845

marts
K. 1833 efterår og 
1835-44 også for lo4. 
Ibsker. 1833 forår og 
1834 se lo4-5. Ibsker. 
Tilg, og Afg. 1833-44
samt Jvf.

6 : 1846-76 1845-75
7 1845-75 1846-75 Tilg, og Afg.
8 1876 febr- 

1891
1876-1891 1876-91 1876-91 Tilg, og Afg. 1876.

9 1892-19oo 1892-19oo 1892-1900 1892-1900
lo 1901-17 19ol-17 19ol-17 19ol-17
11 1918-34 1918-34 1918-34 1918-34
12 ;1935-52 1935-52

april
1935-52 1935-52

13 1926 sept.-i 
1947 april

Dette bd. supplerer 
lb. nr. 11 og 13, da 
disse er mangelfuldt 
ført.
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Østerlars og Gudhjem sogne er forenet under samme sognepræst.

Østerlars sogn nr. lo9.

Lb. nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1701-51 1701-51 1701-51 Xerox.
2 1752-1800 1788-97 1752-1800 1752-1800 Xerox. K. 1798-99 

mangler.
3 :1800-15

jan.
18o4-14 1800-14 1800-15

jan. ;
K. også for lo3. Gud
hjem. K. 18oo-o3 mang
ler.

4 ;1814-17
febr.

1814-16 1814-17
febr.

1813 dec.-i 
1817 febr.i

K. også for lo3. Gud
hjem. Tilg, og Afg. 
samt Jvf.

5 11817 april- 
1831 febr.

1817-30 1817 marts-1 
183o

1817 maj- 
1831 jan.

K. også for lo3. Gud
hjem. Tilg, og Afg. 
samt Jvf.

6 1831 febr.-
1839

1831-39 1831-39
sept. 1831-39 okt.

K. også for lo3. Gud
hjem. Tilg, og Afg. 
1831-39 sept. samt 
Jvf.

7 1839 okt.- 
1856 jan.

184o-55 1839 sept.-; 
1855

1839 okt.-: 
1856 jan.

Tilg, og Afg. 1839 okt 
- 1855.

8 1856 marts- 
1868 febr.

1856-67 1856-67 1856-68
jan.

Tilg, og Afg. 1856-67.

9 Tilg, og Afg. 1868-77 
marts.

lo 1868-89 1868-89
11 :1889-91 1889-91
12 1868-91 1868-91
13 Jvf. 185o-67.
14 1892-1918 1892-1918 1892-1918 1892-1918
15 1919-33 1919-33 1919-33 1919-33
16 1934-45 1934-45 1934-45 1934-45
17 1946-57 1946-57 1946-57 1946-57
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Østermarie sogn nr. llo.

Lb.nr. Fødte j Konf. Viede Døde i Anmærkning

1 1687-1752 ¡1691-92, ¡1687-1752 i Xerox. V.1687-92 mang-
i :1698-1752 ! jler delvis
i : i i

2 ;1753-18ol ; 1753-18ol 1753-18ol !
3 18o2-13 1800-13 i18o2-13 |18o2-13
4 ¡1813 dec.- ¡1814-18 1813 dec.- 1813 nov.- Tilg, og Afg. 1814-18

¡1818 juni j 1819 jan. ¡1818 ; samt Jvf.
5 1818 april-¡1819-30 ¡1819 febr.-1819-3o i Tilg, og Afg. 1819-3o

¡1831 febr. j : 183o : samt Jvf.
6 ¡1831 febr.- ! 1831-48

¡1847 I : jan.
7 ¡1831-56 1831-56 i

nov.
8 ! i !Tilg, og Afg. 1831-47

i | nov.
9 1847 okt.- ; 1848-72

¡1872 febr. jan. ;
10 I i S Tilg, og Afg. 1847

! 1 |sept.-1877 marts.
11 j i ¡Jvf. 1831-40.
12 j : Jvf. 1841-53.
13 i Jvf. 1854-67.
14 Jvf. 1867-75.
15 1872-91 1872-90
16 ¡1857-91 i 1857-91
17 1891 i  ; 1891
18 1892-98 ¡1892-98 1892-98 ¡1892-98
19 ¡1899-1914 ¡1899-1914 ¡1899-1914 1899-1914

; juli april : juni juni
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Lb.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

2o 1914 aug.- 1914 okt.- 1914 sept.-
i

I914 aug.-i
1925 1925 april 1925 nov. 1925 ;j
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Åker er en selvstændig sognekommune, der ganske omslutter købsta
den Åkirkeby, Åkirke er fælles kirke for Åker sogn og købstaden 
Åkirkeby, Indtil 1847 er der fælles kirkebøger for Åker sogn og 
Åkirkeby. Fra 1847 føres særlige kirkebøger for Åker sogn og for 
købstaden Åkirkeby,

Ler er i nyeste tid foretaget flere reguleringer af grænser
ne mellem Åker sogn og købstaden, der også har betydning i kirkelig 
henseende. I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 11/2 191o 
henlagdes matr.nr. 5 ^  fra Åker sogn til Åkirkeby. I henhold til in
denrigsministeriets bkg. af 19/1 192o, 16/9 1921 og 31/3 1928 ind-

^  "P Q Q Q 4" olemmedes henholdsvis matr.nr. 5— , 5—  samt 5—  og 5—  i Åkirkeby. I 
henhold til sidstnævnte bkg. indlemmedes endvidere et mellem matr. 
nr. 5 ~  af Åker sogn og Åkirkeby købstads markjorder beliggende vej
areal af matr. nr. 5— i købstaden. Endelig gennemførtes i henhold 
til indenrigsministeriets bkg. af 31/3 1964 en ny ændring af grænsen 
mellem sogn og købstad, som også fik betydning i kirkelig henseende.

Åker sogn nr. 111.

Lb.nr,; Fødte j Konf. Viede Døde Anmærkning

| j ! i Før 1847 se 112 Åkirke-
1 i 1847-64 | 1847-61 i by

jan. ! jan.'
2 ! 1863 nov.- j \ I860 nov-

.- j  1876 febr. j 1876 jan.
3 ; 1876-91 I 1876-91 \

4 i 1847-63 i 1847-68 Tilg. og Afg. 1847-55
april! j nov.

5 i 1863-91 i 1869-91 !
6 1892-19o4 1892-19o4 1892-19o4 1892-19o4 i
7 19o5-14 19o5-14 19o5-14 19o5-14 !
8 1915-25 1915-25 1915-25 1915-25
9 1926-36 1926-36 1926-36 1926-37 ;

jan. i
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Lb.nr. Fødte Konf.
!5|

Viede Døde Anmærkning

lo 1937-46 1937-46 1937-46 1937 febr. 
-1946

11 1947-54
april

1947-53 1947-54
marts

1947-54
april
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Åkirkeby sogn nr. 112.
Se under Åker sogn.

Lb.nr. Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1648-82,
1687-1741

1648-82,
1687-1741

1648-82,
1687-1741

17o6-21 kopi af deg
nens optegnelser. 
Xerox.

2 1742-91
marts

1761-90 1742-91 1742-91

3 1791 marts 
-1813

1791-1813 1791-1813 1791-1813

4 1813 dec,-
1818 april

m.
1813 dec.-
1819 april

k.

1814-28 1813 dec.- 
1823 marts

1813 dec.- 
1828 m. 
1813 nov.- 
1826 aug. 

k.

Tilg. og Afg. 1814-21 
samt Jvf.

5 1818 april 
-1827 okt.

m.
1819 april 
-1829

marts k.

1829-4o 1823 marts- 
1833

1829-41 
juli m. 

1826 sept- 
1841 maj 

k.

6 1827 okt.- 
1834 m. 
1829 april 
-1834 k.

7 1835-4o
juni

1834-42

8 184o juni- 
: 1844 okt.

1841-46 1843-46 1841 juli— 
1847 jan.

Tilg. og Afg. 1841-46 
nov.

9 i 1844 nov.- 
i 1847 marts 

m.
lo 1844 marts- 

! 1847 jan.
k.

11 1847-75 1847-75
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Lb.nr.) Fødte Koftf. Viede Døde Anmærkning

12 | 1876-91 1876-91
13 1847-90 1847-91

april
14 189o okt.-

1891 okt.
15 1892-19o4 1892-19o4 1892-19o4 1892-19o4
16 19o5-14 19o5-14 19o5-14 19o5-14
17 1915-25 j1915-25 | 1915-25 1915-25

sept.I
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Åker valgmenighed nr. 113.
Ved kgl. res. af 3o/9 1872 anerkendtes den af pastor P.Chr. Trand- 
berg i 1863 oprettede evangelisk-lutherske frimenighed på Bornholm 
(med hedehuset "Bethania" ved Åkirkeby) som valgmenighed med pastor 
Trandberg som præst. Valgmenigheden ophævedes 15/11 1877.

Ved kgl. res. af 29/9 1897 stadfæstes valget af pastor Marius 
Jensen, efter i 3 år forud at have været præst for frimenigheden, 
som præst for en nyoprettet valgmenighed, ligeledes med "Bethania"“ved 
Åkirkeby som kirke. Valgmenigheden eksisterer endnu og har fået en 
filial i Rønne for den vestlige del af Bornholm.

Ib.nr.! Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 ! 1863-72. Fortegnelse
over frimenighedens 
medlemmer. Hertil er 

‘ ministerielle oplys
ninger indført.

2 ! 1873-77 For valgmenigheden.
3 1872-77. Tilg. og Afg.

i j for valgmenigheden.
4 !1894-97 i 1894-97 ¡1894-97 X. Kirkebog for frime

nigheden. Bagest for
tegnelse over frimenig- - 
hedens medlemmer 1894- 

! 97. Dernæst fortegnelse
over valgmenighedens 
medlemmer 1897-ca.l935.
De efterfølgende lb.nr. 
beror endnu ved embedet, 
nemlig:

5 ¡1897 okt.- i1898-192o 19oo okt.- ¡1898-1920
j192o juli i april 192o maj juli

6 .! 192o juli- 192o okt.- 192o nov.- 192o nov.-
¡1937 sept. j1937 1937 1937

7 ! 1937 okt.- i 1938- ¡1938- 1937 nov.-| Denne bog føres endnu.
1946-56 ført for valg
menighedens østre del.

8 I 1946-56 i 1947-55 1946-55 1946-56 For valgmenighedens ve-
; ! stre del.
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Metodlstmenigheden i Rønne og Allinge nr. 697.
Menigheden oprettedes i Rønne omkring 19oo, og den omfatter i dag 
både Rønne og Allinge.

Lb.nr. I Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1912-43 m. i 1913-43 1911-41 1916-42 m.i
: 1913-41 k. ! 1912-41 k.ji ;
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Neksø metodistmenighed nr. 698.

Menigheden oprettedes 1895 i Neksø, og den omfatter i dag både 
Pedersker og Åkirkeby.

j j ;

Lb.nr. i Pødte Konf. Viede Døde Anmærkning
! i •;
i ;•

1 | 1896-1929 ! 1897-1918 1897-1923 j 1897-193o i
n i # ; n i«  m •

; 1895-1931 i 1895-1911 1895-1916 j
k.i k. ; k. |

2 j 1929-55 m. i 1918-55 m. ¡1923-38 193o-41 m . i
! 1932-54 k.i 1911-55 k. j 1922-35 k.i

3 i 1955-61 m.l 1955-62 m. i 1939-62 1942-62 m.i
j 1955-62 k.i 1957-62 k. I 1935-62 k.i
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STEDREGISTER.
Registeret omfatter alle bebyggelsesnavne, 
øfr. Trap, Danmark IV, 2; 5. udg. (dog er 
kun navne på gårde over 5o ha medtaget).

Sogne-nr.
Agregd. gd., Nyker s. 94
Allinge-Sandvig,

Allinge-Sandvig s. 9o
Almegårdskasernen,

Knudsker s . 93
Almindingen, Åker s. 111
Arnager, Nylarsker s. 95
Amagerbro, Nylarsker s. 95
Asseregårds Huse,

Klemensker s. 92
Bakkerne, Pedersker s. lo6
Balke, Bodilsker s. lol
Bedegade, Klemensker s. 92
Bjergegd,, Vester Marie s. loo
Blemmelyng, Nylarsker s. 95
Blykobbegd. gd., Nyker s. 94
Bodelyng Huse, Åker s. 111
Boderne, Åker s. 111
Bodilsker, Bodilsker s. lol
Bodilsker station,

Bodilsker s. lol
Bolleris, Klemensker s. 92
Broens Odde, Povlsker s. lo7
Brogd. gd., Klemensker s. 92
Brogd. gd., Åker s. 111
Broholm, Øster Marie s. llo
Bromme, Rø s. 98
Brunsgd, gd., Nylarsker s. 95
Brændegde., Vester Marie s. loo
Brændesgde., Ibsker s. lo4
Brændesgde. gd., Ibsker s. lo4
Brændesgd. N. gd.,

Ibsker s. lo4

Sogne-nr.
Brændesmark, Ibsker s. lo4
Bukkegd. gd., Nyker s. 94
Bygaden, Åkirkeby s. 112
Bæle, Rutsker s. 97
Bøgeskoven, Rø s. 98
Bølshavn, Øster Marie s. llo
Bådsted, Rø s. 98
Christiansø, Christiansø s. lo2
Dalslunde, Øster Marie s. llo
Duebjerg, Klemensker s. 92
Dyndeby, Povlsker s. lo7
Døvregde., Bodilsker s. lol
Egeby, Åker s. 111
Elleby, Øster Marie s. llo
Ellebygde., Vester Marie s. loo
Elleskov, Øster Larsker s. lo9
Engegde., Vester Marie s. loo
Eskesgd. gd., Pedersker s. lo6
Fjeldstauan, Ibsker s. lo4
Fløjgærde, Bodilsker s. lol
Frederiksø, Christiansø s. lo2
Frennegd. gd., Ibsker s. lo4
Fuglesangen, Rutsker s. 97
Fælled, Bodilsker s. lol
Gadeby, Bodilsker s. lol
Gadeby, Øster Marie s. llo
Gadebygd. gd.,

Øster Marie s. llo
Gadegd. St. gd.,

Vester Marie s. loo
Gamlevælde, Øster Larsker s. lo9
Gildesbo, Øster Larsker s. lo9
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Sogne-nr.

Glappehuse, Øster Marie s. llo
Godthåb, Øster Marie s. llo
Grisby, Ibsker s. lo4
Grødby, Åker s. 111
Gudhjem, Gudhjem s. lo3
Gøngeherred, Nyker s. 94
Hallegd. St. gd., Åker s. 111
Hammersholm gd.,

Allinge-Sandvig s . 9o
Hasle, Hasle s. 91
Helligdomsklipperne, Rø s. 98
Helligpeder, Rutsker s. 97
Hollændergde., Olsker s. 96
Hovedgd. gd., Nylarsker s. 95
Hullegd. gd., Olsker s. 96
Humledal, Olsker s. 96
Hundshale, Åker s. 111
Ibsker, Ibsker s. lo4
I Myrene, Øster Marie s. llo
Julsgde., Bodilsker s. lol
Jydegde., Rutsker s. 97
Zalby, Åker s. 111
Kannikegærdet,

Bodilsker s. lol
Kannikegd., Bodilsker s. lol
Kannikegårds parcel, Åker s. 111
Kannikegd. St. gd.,

Bodilsker s. lol
Kelseby, Øster Barsker s. lo9
Kelsebygd. gd.,

Øster Barsker s. lo9
Kirkeby, Nyker s. 94
Kirkeby, Rutsker s. 97
Kirkeby, Øster Marie s. llo
Klemensker, Klemensker s. 92
Klinteby, Ibsker s. lo4
Klintegde.,

Vester Marie s. loo

Sogne-nr.

Knudsker, Knudsker s. 93
Kobbegd* gd.,

Øster Barsker s. lo9
Kofodgd. gd.,

Øster Marie s. llo
Kongensmark, Klemensker s. 92
Kongensmark,

Øster Barsker s. lo9
Krakken, Povlsker s. lo7
Krakken, Rutsker s. 97
Kristianshøj trinbræt,

Vester Marie s. loo
Krummeled, Klemensker s. 92
Krummemark, Rutsker s. 97
Krækket, Øster Barsker s. lo9
Kuremølle, Øster Marie s. llo
Kællingeby, Pedersker s. lo6
Kærby, Knudsker s. 93
Kærene, Povlsker s. lo7
Kølleregd. gd.

Bodilsker s. lol
Kølleregde., Nylarsker s. 95
Kås, Olsker s. 96
Kåsby, Rutsker s. 97
Badegd. gd., Klemensker s. 92
Bangedeby. Bodilsker s. lol
Bangemyregd. gd., Åker s. 111
Bauegd. gd., Åker s. 111
Bensbjerge, Øster Barsker s. lo9
Bensgd. gd.,

Øster Barsker s. lo9
Bevke, Hasle s. 91
B. Myregd. gd., Pedersker s. lo6 
Bimensgade, Åker s. 111
Bindesgd. gd., Olsker s. 96
Bindeskov, Rø s.. 98
Bindet, Øster Marie s. llo
Bisted, Ibsker s. lo4
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Lobhæk Nylarsker s. 95.bodDasK, Y es±er Marie s. loo
Lundegd. gd.,

Øster Marie s. llo
Lyngen, Rø s. 98
Lyrsby, Øster Marie s. llo
Lærkegde, Olsker s. 96
Løkker På, Åker s. 111
Maglegd. gd.,

Øster Marie s. llo
Melsted, Gudhjem s. lo3
Mulebygde., Nyker s. 94
Munkegd. St. gd., Åker s. 111
Myreagre mølle, Åker s. 111
Myreby, Vester Marie s. loo
Myregd. L. gd.,

Pedersker s. lo6
Myrene I, Øster Marie s. llo
Mæby, Nyker s. 94
Møllegd. gd,, Klemensker s. 92
Neksø, Neksø s. lo5
Nordre vang, Åkirkeby s. 112
Nybro, Øster Larsker s. lo9
Nyby, Åkirkeby s. 112
Nyker, Nyker s. 94
Nylars stationsby,

Nylarsker s. 95
Nysverige, Øster Marie s, llo
N. Brændesgd. gd.,

Ibsker s. lo4
Nørregd. gd., Ibsker s. lo4
Nørremark, Ibsker s. lo4
N. Saltune,

Øster Larsker s. lo9
Nørresand, Gudhjem s. lo3
Olsker, Olsker s. 96
Paradisgde., Ibsker s. lo4
Pedersker, Pedersker s. lo6
Pedersker Strandmark,

Pedersker s. lo6

Sogne-nr

Pilegde., Vester Marie s. loo
Pilegd. St. gd.,

Bodilsker s. lol
Pilegd. V. gd.,

Klemensker s. 92
Pilemølle, Bodilsker s. lol
Povlsker, Povlsker s. lo7
Præstegaden, Øster Marie s. llo
Præstegårds Parcel, Åker s. 111
På Løkker, Åker s. 111
Randkløve, Øster Marie s. llo
Ringeby, Vester Marie s. loo
Risen, Øster Larsker s. lo9
Risen, Øster Marie s. llo
Risenholm gd., Nyker s. 94
Rispebjerg Huse,

Povlsker s. lo7
Rutsker Højlyng,

Rutsker s. 97
Ryttergd. gd., Ibsker s. lo4
Rø, Rø s. 98
Røbro, Rø s. 98
Rømersdal, Åker s. 111
Rønne, Rønne s. 99
Røsted, Rø s. 98
Saksebro mølle, Åker s. 111
Salne, Øster Larsker s. lo9
Saltune N.,

Øster Larsker s. lo9
Saltune Sø.,

Øster Marie s. llo
Sandkås, Olsker s. 96
Sandvig, Allinge-Sandvig s. 9o
Simlegd. gd.,

Klemensker s. 92
Skagelfaldet, Åker s. 111
Skarpeskade,

Klemensker s. 92
Skovgd. gd.,

Klemensker s. 92

Sogne-nr
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Sogne-nr.
Skovsholm gd., Ibsker s. lo4
Skrehalle mølle*

Øster Marie s. llo
Skrubbekrak,

Klemensker s. 92
Skrulle, Øster Marie s. llo
Slamre, Bodilsker s. lol
Slamrebjerg,

Bodilsker s. lol
Sletteenge, Åker s. 111
Smørenge, Vester Marie s. loo
Smålyngen, Pedersker s. lo6
Smålyngen, Åkirkeby s, 112
Snogebæk, Povlsker s. lo7
Solbakke, Øster Barsker s. lo9
Soldatergd. gd., Åker s. 111
Sorthat, Nyker s. 94
Sose, Vester Marie s. loo
Splidsgd. gd.,

Klemensker s. 92
Splidsgård Huse,

Klemensker s. 92
Spydelund, Klemensker s. 92
Staggehuse, Øster Marie s. llo
Stammershalle, Rø s. 98
Stamperegd. gd.,

Øster Marie s. llo
Stavelund, Knudsker s. 93
Stavsdal, Øster Barsker s. lo9
Stenby, Rø s. 98
Stenebjerg, Pedersker s. lo6
Stenseby, Bodilsker s. lol
St. Gadegd. gd.,

Vester Marie s. loo
St. Hallegd. gd., Åker s. 111
St. Kannikegd. gd.,

Bodilsker s. lol
St. Munkegd. gd., Åker s. 111
St. Pilegd. gd.,

Bodilsker s. lol

Sogne-nr.
Strandby, Øster Barsker s i lo9
Strandbygde., Nylarsker s* 95
Strandby Gårde,

Povlsker s . lo7
Strandmarken, Povlsker s. lo7
Strøby, Åkirkeby s, 112
Stubbegde., Knudsker s. 93
Studeby, Øster Barsker s. lo9
Svaneke, Svaneke s, lo8
Sæderegd. gd.,

Klemensker s. 92
Sømarken V., Pedersker s. lo6
Sømarken 0., Pedersker s. lo6
Sø. Saltune,

Øster Marie s. llo
Søsende, Klemensker s. 92
Teglkås, Rutsker s. 97
Tejn, Olsker s. 96
Tingfogedgd. gd., Ibsker s. lo4
Tingsted, Vester Marie s. loo
Tjørneby, Povlsker s. lo7
Tofte, Klemensker s. 92
Tornbygd. gd. Klemensker s. 92
Tornegd. gd., Knudsker s. 93
Tornegd. gd., Nyker s. 94
Trekanten, Rutsker s. 97
Trommerebakke, Pedersker s. lo6
Træbenemølle, Klemensker s. 92
Tvillinggde.,

Vester Marie s. loo
Tyskegd. gd., Rø s. 98
Ugleenge, Åker s. 111
Uglegade, Nylarsker s. 95
Vallemark, Nyker s. 94
Vallensgd. gd., Åker s. 111
Vallensgård Huse, Åker s. 111
Vang, Rutsker s. 97
Vedby, Olsker s. 96
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Vellensbygd. gd.
Nylarsker s. 95

Vestergd. gd.,
Vester Marie s. loo

V. Marie, Vester Marie s. loo
V. Pilegd. gd.,

Klemensker s. 92
V. Sømarken, Pedersker s. lo6
Vibemølle, Povlsker s. lo7
Vingevængegde.,

Vester Marie s. loo
Vysteby, Rutsker s. 97
Værmelandshuse,

Vester Marie s. loo
Ypnested, Øster Marie s. llo
Ypnestedgd. gd.,

Øster Marie s. llo
Ørnekullen pension, Hasle s. 91
Østerlars,

Øster Larsker s. lo9
Østermarie,

Øster Marie s. llo
0. Sømarken, Pedersker s. lo6
Østre vang, Åkirkeby s. 112
Åby, Nyker s. 94
Åbygd. gd., Nyker s . 94
Åker, Åker s. 111
Åkirkeby, Åkirkeby s. 112
Åløse, Øster Marie s. llo
Årsballe, Klemensker s. 92
Årsdale, Ibsker s. lo4

Sogne-nr
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